ПРОТОКОЛ № 3
заседания Антинаркотической комиссии Нижневартовского района
в формате круглого стола

Администрация Нижневартовского района
29.11.2016
	Председательствовал:

	Липунова
Оксана Васильевна
	−
	заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали члены комиссии:

	Герасимова
Ольга Владимировна
	−
	начальник территориального отдела Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе

	Журавлева
Оксана Владимировна
	−
	начальник управления социальной защиты населения по г. Нижневартовску и Нижневартовскому району

	Шляхтина
Нина Анатольевна
	−
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Нижневартовская районная больница»

	Власьев
Евгений Евгеньевич
	−
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Новоаганская районная больница»

	Болотов
Юрий Владимирович
(иерей Георгий)
	−
	настоятель местной религиозной организации «Православный Приход храма в честь святителя Николая, архиепископа Мир Ликийских, Чудотворца»

	Любомирская
Маргарита Васильевна
	−
	начальник управления образования и молодежной политики администрации района

	Субханкулов
Роман Рафаэлевич
	−
	начальник штаба Нижневартовского районного местного отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России»

	Приглашенные:

	Алексеёнок
Нэля Витальевна
	−
	начальник управления культуры администрации района

	Белянкин
Сергей Геннадьевич
	−
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации района

	Войтенкова
Нина Сергеевна
	−
	главный специалист службы по организации деятельности Антинаркотической комиссии Нижневартовского района

	Сорокина
Наталия Петровна
	−
	директор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Районный центр творчества детей и молодежи «Спектр»

	Шакун
Татьяна Викторовна
	−
	директор муниципального автономного учреждения районный комплексный молодежный центр «Луч»

[bookmark: _GoBack]

Протокол заседания Антинаркотической комиссии
Нижневартовского района в формате рабочей группы
от 29.11.2016

	1. О ходе реализации Подпрограммы III «Комплексные меры профилактики  наркомании и алкоголизма среди детей, подростков и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования в Нижневартовском районе на 2014 – 2020 годы» согласно плану работу в 2016 году
(Н.С. Войтенкова)

1. Информацию принять к сведению.
2. Службе по организации деятельности Антинаркотической комиссии района (Н.С. Войтенкова) продолжить практику проведения работы, направленной на профилактику наркомании и алкоголизма в подростковой и молодежной среде.
Срок: предоставлять отчет для членов Комиссии ежеквартально.

	2. Об определении статей исполнения финансирования в рамках предоставленного иного межбюджетного трансферта в целях повышение эффективности работы субъектов профилактики наркомании Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (по итогам конкурса среди муниципальных антинаркотических комиссий автономного округа)
(О.В. Липунова, М.В. Любомирская, Белянкин С.Г., Н.П. Сорокина, Р.Р. Субханкулов)

1. Определить направление финансовых средств иного межбюджетного трансферта на реализацию программных мероприятий Подпрограммы III «Комплексные меры профилактики  наркомании и алкоголизма среди детей, подростков и молодежи» муниципальной программы «Развитие образования в Нижневартовском районе на 2014 – 2020 годы»:
Организация соревнований по различным видам спорта среди детей, подростков и молодежи в пришкольных лагерях, на дворовых и спортивных дворовых площадках в каникулярное время: приобрести наградной материал для вручения по итогам соревнований в рамках антинаркотических мероприятий (кубки, медали, фигурки, грамоты);
Проведение профилактических мероприятий, направленных на формирование у детей, подростков и молодежи навыков активного и здорового образа жизни:
приобрести уличное оборудование для установки на пришкольных площадках МБОУ «Покурская общеобразовательная средняя школа» и «Большетарховская общеобразовательная средняя школа»;
изготовить буклеты для распространения среди населения района и использования в рамках проведения профилактических мероприятий с несовершеннолетними, родителями (законными представителями) по разным видам зависимостей;
Изготовление и распространение на безвозмездной основе в рамках проводимых мероприятий сувенирной продукции (футболки, дипломы, значки и т.д.):
приобрести промоодежду с символикой для использования в рамках проведения профилактических мероприятий;
приобрести или изготовить под заказ сувенирную продукцию для распространения в рамках районных профилактических мероприятий;
Изготовление методических рекомендаций по проведению профилактической работы  среди населения; разработка пособий для специалистов образовательных учреждений района, родителей, специальных работников по формированию у подростков негативного отношения к употреблению наркотиков, психолого-педагогической реабилитации  несовершеннолетних; выпуск тематических видеофильмов:
изготовить сборник методических материалов для проведения профилактической работы в родительской среде.
2. Службе по организации деятельности Антинаркотической комиссии района (Н.С. Войтенкова) обеспечить исполнение денежных средств в срок до 27.12.2016.

Заместитель главы района
по социальным вопросам,
заместитель Председателя
Антинаркотической комиссии района 					О.В. Липунова